МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от 27.05.2021                                                 №9

О внесении изменений в  решение Муниципального
Совета Охотинского сельского поселения от 15.05.2014 №13
«Об утверждении  Положения о бюджетном процессе
 Охотинского сельского поселения»

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Охотинского сельского поселения,

 Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения решил:
   1.Внести изменения в решение Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 15.05.2014 №13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Охотинского сельского поселения», (далее – Положение):
   1.1. Пункт 1 статьи 4 Положения изложить в новой редакции:
«1. Составление проекта бюджета Охотинского сельского поселения  основывается на:
- положениях  послания  Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- основных направлениях бюджетной и налоговой политики Охотинского сельского поселения;
- прогнозе социально – экономического развития Охотинского сельского поселения;
- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекта изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
- муниципальных  программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений  указанных программ) Охотинского сельского поселения.
    При составлении проекта бюджета Охотинского сельского поселения должны обеспечиваться реализация стратегии и программы социально – экономического развития Охотинского сельского поселения.»;
   1.2. Пункт 1 статьи 14 Положения изложить в новой редакции:
«1. Открытость бюджетного процесса обеспечивается официальным опубликованием в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) правовых актов Охотинского сельского поселения, и размещением на официальном сайте администрации Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»:
- проектов местного бюджета;
- решения об утверждении местного бюджета;
- годового отчета об исполнении местного бюджета;
- ежеквартальных сведений о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих и работников администрации Охотинского сельского поселения с указанием фактических расходов на оплату их труда.»
   2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам.
   3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
   4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Охотинского сельского поселения                                   М.Е.Борошнева